
2022年7月21日

関係各位

公益社団法人石川勤労者医療協会

寺井病院　院長　島　隆雄

寺井病院病棟　新型コロナウィルス感染者の発生について(第1報)

　

2022年7月21日（木）、当院入院患者1名の新型コロナウィルス感染が判明しまし

たので、ご報告申し上げます。

なお、当該患者と濃厚接触が疑われる患者や職員に対し、ＰＣＲ検査を実施中で

す。

その結果につきましてはわかり次第、改めてご報告申し上げます。

当院では、直ちに保健所に報告するとともに、当院病棟におけるゾーニングの実

施、入退院およびご家族を含めた外部からの立ち入りを制限させていただくことと

いたしました。

一般外来につきましては、感染対策を実施した上で、診療を継続しております。

この度は、ご心配・ご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。職員一同感染防

止対策に努めてまいりますので、今後ともよろしくお願いいたします。

以上

【お問い合わせ】

公益社団法人石川勤労者医療協会



寺井病院

事務長　先川原（さきがわら）

TEL：0761-58-5500

FAX：0761-58-6015


